АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЯЧЬЕ-ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2019 № 58

О запрете пала травы
в весенне-летний период 2019 года
на территории Заячье - Холмского
сельского поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», решением заседания комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области, в  целях предупреждения пожаров, а также в связи с наступлением пожароопасного периода, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Заячье - Холмского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЯЧЬЕ-ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить гражданам поселения, руководителям организаций и учреждений  несанкционированные палы сухой травы на территории Заячье - Холмского сельского поселения в весенне-летний период 2019 года;
2.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения:
     2.1. обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на подведомственных территориях;
      3. Жителям населенных пунктов запретить разведение костров, пала травы и сжигание мусора, а также очистить прилегающую территорию от сухой травы и мусора.
      4.Руководителям сельскохозяйственных предприятий:
      4.1.Проводить утилизацию сухой растительности на территории
Заячье-Холмского сельского поселения с использованием технологий, позволяющих избегать выжигания и предусматривающих вторичное использование растительных и послеуборочных остатков.
     4.2.В случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности незамедлительно информировать органы местного самоуправления,    обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку мест возгорания.
       5.Заместителю Главы Администрации по общим вопросам Калачевой Т.В.:
    5.1.Довести до сведения юридических и физических лиц информацию о
порядке соблюдения первичных мер пожарной безопасности, а также запрете палов на территории поселения.
5.2.Информировать юридических и физических лиц об административной ответственности за нарушение законодательства Российской Федерации и Ярославской области в сфере охраны окружающей природной среды и природопользования.
5.3.Организовать проведение регулярных мероприятий по контролю за
соблюдением запрета пала травы растительности и проведение сельскохозяйственных палов на территории поселения.
          6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гаврилов-Ямский ВЕСТНИК» а также на официальном сайте Администрации Заячье-Холмского сельского поселения.
7.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заячье-Холмского
сельского поселения                                                                    М.С. Кузьмин